
  str. 1 / 3 
   
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Odbor životního prostředí 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/82025/2024/ŽP/Vel Vyřizuje: Lenka Velínská 
Ze dne: 10.09.2024 Číslo spisu: 20759/2024 Tel: 465 514 263 
  Spis. značka: ŽP-JES/20759/2024 

 
E-mail: velinska@muuo.cz 

Č. záměru: Z/2024/29042 Poč. stránek: 3 Datum: 09.10.2024 
Ev. č. 10 Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
 
 
 

 Poč. lis. př.: 0   

 
 

 
ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

podle § odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

Městský úřad Ústí nad Orlicí,  odbor životního prostředí (dále jen „MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP“), jako 
věcně  příslušný správní orgán pro vydání jednotného environmentálního stanoviska podle § 15 písm. 
a) zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o JES“) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a jako 
místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), na základě žádosti ze dne 10.09.2024, podané 
prostřednictvím portálu ISSŘ, č. záměru Z/2024/29042, Obce Dolní Dobrouč, IČO 00278742, se sídlem 
Dolní Dobrouč 380, 561 02 Dolní Dobrouč,  (dále jen „žadatel“) pro záměr „Dělení lesního pozemku 
p.p.č. 3217/2 v k. ú. Dolní Dobrouč“ v katastrálním území Dolní Dobrouč, dle geometrického plánu 
č. 2257-207/2024, vyhotoveného Ing. Zdeňkem Michaličkem GEODEZIE s.r.o., Tvardkova 1191, 562 01 
ústí nad Orlicí (dále jen „záměr“), vydává v souladu s § 149 správního řádu a podle § 6 odst. 1 zákona 
o JES toto 
 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO 
 
 

I. 
Záměr „Dělení lesního pozemku p.p.č.3217/2 v k. ú. Dolní Dobrouč“ je z hlediska vlivů na všechny 
dotčené složky životního prostředí přípustný za podmínek uvedených tomto závazném stanovisku. 
 
 

II. 
Příslušný orgán státní správy lesů souhlasí s tím, aby žadateli bylo ve smyslu ustanovení § 12 odst. 3 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „lesní zákon“) povoleno dělení lesního pozemku v k. ú. Dolní Dobrouč dle geometrického plánu 
č. 2257-207/2024 takto: 
 
lesní pozemek p.p.č. 3217/2 o výměře 13,9088 ha se dělí na parcely p.p.č. 3217/2 o výměře 13,8463 
ha a p.p.č. 3217/4 o výměře 0,0625 ha. 
 
 
 
 
 



č. j.: MUUO/82025/2024/Vel str. 2 / 3 
č. spisu: 20759/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/20759/2024  
   
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

O d ů v o d n ě n í 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených jinými právními předpisy 
v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 zákona o JES vydává toto jednotné environmentální 
stanovisko. 
 
MěÚ Ústí nad Orlicí OŽP obdržel dne 10.09.2024  prostřednictvím portálu ISSŘ, č. záměru 
Z/2024/29042 žádost žadatele o vydaní jednotného environmentálního stanoviska k výše uvedenému 
záměru. 
  
Podkladem pro vydání tohoto jednotného environmentálního stanoviska byla žádost žadatele a 
geometrický plán č. 2257-207/2024, vyhotovený Ing. Zdeňkem Michaličkem, GEODEZIE s.r.o., 
Tvardkova 1191, 562 01 Ústí nad Orlicí, č. plánu 2257-207/2024. 
 
Předložený záměr řeší dělení lesního pozemku p.p.č. 3217/2 v k. ú. Dolní Dobrouč. 
 
Předmětným záměrem bude dotčena následující složka životního prostředí: 
 
Orgán státní správy lesů 
Příslušný orgán státní správ lesů posoudil záměr dělení lesního pozemku p.p.č. 3217/2 v k. ú. Dolní 
Dobrouč dle předloženého geometrického plánu. Důvodem dělení pozemků je vyčlenění 
samostatného pozemku ke stávající stavbě. Vzhledem k tomu, že rozdělením pozemku nebude 
ohroženo řádné hospodaření v lese, souhlasí orgán státní správy lesů s dělením tohoto pozemku. 
 
 
 
Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku životního prostředí realizovat při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska 
realizovat a vydat tedy souhlasné environmentální stanovisko. 
 
Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let dle § 7 odst. 1  zákona o JES ode dne jeho vydání s tím, 
že může být na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES.  

Výše uvedený záměr byl posouzen všemi složkami životního prostředí obecního úřadu obce s 
rozšířenou působností – tzn. ochrana přírody a krajiny, odpady, lesy, vody, zemědělský půdní fond a 
ovzduší. 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujícího správního úkonu: 
- Souhlas s dělením lesních pozemků § 12 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb. o lesích a změně a 

doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Oprávněné úřední osoby podílející se na vyhotovení závazného stanoviska dle zákona o JES: 

- Ing. Hana Grimová – státní správa lesů 
 
 
 
 



č. j.: MUUO/82025/2024/Vel str. 3 / 3 
č. spisu: 20759/2024  
spis. zn.: ŽP-JES/20759/2024  
   
 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

 
 

P o u č e n í 
 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydaného v následném 
řízení. 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Kopecký, v.r. 
vedoucí odboru 
 
 
Ing. Hana Grimová 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Obec Dolní Dobrouč, Dolní Dobrouč 380, 561 02 Dolní Dobrouč   


